
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3193

JUEVES, 20 DE NOVIEMBRE DE 2014 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 61

1/5

C
V
E
-2

0
1
4
-1

6
5
8
0

  2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2014-16580   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de aspi-
rantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso 
en el Cuerpo Técnico Superior de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, la  designación del Tribunal Califi cador y  la 
fecha de realización del primer ejercicio eliminatorio.

   RESOLUCIÓN  

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria convocado mediante Orden 
PRE/44/2014, de 8 de octubre, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario nú-
mero 47, de fecha 9 de octubre, por la presente 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º.- Designar a los miembros del Tribunal califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: Doña Margarita Bustamante Dehesa. 

 Presidente suplente: Doña Ana Belén Ruiz San Millán. 

 Vocales titulares: 

 Don José Luis Díaz del Río. 

 Doña Isabel Gil Nieto. 

 Doña María Luz Rebollo Calvo. 

 Doña Marta Martínez Cabarga. 

 Don Joaquín Carlos de la Serna Bosch. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3194

JUEVES, 20 DE NOVIEMBRE DE 2014 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 61

2/5

C
V
E
-2

0
1
4
-1

6
5
8
0

 Vocales suplentes 

 Don Matías Maza González. 

 Doña María José Miyares Gómez. 

 Don Guillermo Cortés Gómez. 

 Doña Carmen Escalada López. 

 Don José Alberto Carreras Aja. 

 Secretaria: Doña Ana Gómez Silió. 

 Secretario suplente: Don Roberto María Cuervas Mons y Mons. 

 4º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 28 de 
noviembre de 2014, a las 16:00 horas, en el edifi cio de la Facultad de Derecho de la Universi-
dad de Cantabria, sito en la Avenida de Los Castros s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al 
aula 1A, situada en la planta nivel menos dos, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 
15:50 horas. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 19 de noviembre de 2014. 

 La consejera de Presidencia y Justicia 

 (por delegación, Resolución de 20 de junio de 2008), 

 la directora general de Función Pública, 

 Elena Gurbindo Mediavilla. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3195

JUEVES, 20 DE NOVIEMBRE DE 2014 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 61

3/5

C
V
E
-2

0
1
4
-1

6
5
8
0

  

ANEXO I  
CUERPO TECNICO SUPERIOR 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

72073986J 1. AGENJO VIERNA  , BELEN 

72144813T 2. ALLENDE PARDO  , AGUSTÍN 

72058692Z 3. ALONSO ROZADILLA  , JAIME 

09395689M 4. ALVAREZ CABAL  , MARIA DOLORES 

20214336G 5. BÁRCENA COLINA  , RAMÓN 

44873032D 6. BRAVO REY  , IRENE 

20219285P 7. BUENO LOPEZ  , NATALIA 

18448514F 8. BUÑUEL HERNANDEZ  , NATALIA 

20196714T 9. CAGIGAL VELAYOS  , GUSTAVO 

72079281H 10. CALZADA RUILOBA  , ANA MARIA DE LA 

72054303H 11. CARCOBA MENCHACA  , MARIA CRISTINA 

13786019A 12. CARRERA DIAZ  , ANA CRISTINA 

20184185Y 13. CASTAÑO PACIN  , CARLOS 

72232420T 14. CHAVEZ LARREATEGUI  , JENNY LUSBEYDA 

13914556Q 15. CORTAVITARTE MERINO  , ISIDRO 

72036789F 16. CORZO GONZALEZ  , ROCIO 

72049382L 17. COTERON IGLESIAS  , ANA 

72128355X 18. CUEVAS ESCALERA  , MARÍA DEL HENAR 

71156692M 19. CUEVAS GORDO  , SERGIO 

72061823V 20. ELEGIDO ARRIOLA  , MARTA 

20217818J 21. ESCALERA RUILOBA  , JOSE JAIME DE LA 

72128830W 22. FERNANDEZ DÍAZ-RIVAVELARDE  , NOEMÍ 

72050849Z 23. FERNANDEZ DIEZ  , MARIA 

72080697P 24. FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ  , DAVID 

72138679F 25. FERNANDEZ PELAYO  , MARIA 

20210220M 26. FERNANDEZ PRIETO  , ANA ALEJANDRA 

72038503L 27. FERNÁNDEZ RUIZ  , PATRICIA MATILDE 

72145886S 28. FONSECA ESPARZA  , FRANCISCO JAVIER 

12759409K 29. FUENTES ARROYO  , ESTHER 

72060987D 30. GALINDO GONZALEZ  , FEDERICO 

72145871T 31. GARCIA CUEVAS  , CARMEN 

72042135V 32. GARCIA SANTANDER  , LORENA 

71636469W 33. GAYOL ALVAREZ  , ALMUDENA 

20212523P 34. GOMEZ GUTIERREZ  , BEATRIZ 

72069016B 35. GOMEZ RUIZ  , LAURA 

72139949N 36. GONZÁLEZ GARCÍA  , MARÍA ISABEL 

13983015G 37. GUTIERREZ BUSTAMANTE  , LAURA 

11422715H 38. GUTIERREZ LOPEZ  , JOSE ELPIDIO 

12326527E 39. HERNANDEZ AYLLON  , INMACULADA 

11948519L 40. HERRERO UÑA  , MARIA DOLORES 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3196

JUEVES, 20 DE NOVIEMBRE DE 2014 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 61

4/5

C
V
E
-2

0
1
4
-1

6
5
8
0

DNI Apellidos y Nombre 

72043441N 41. HIERRO GOICOECHEA  , BARBARA 

72312427J 42. IBARRA LIRA  , JON 

30687679K 43. INFESTAS AZKUE  , IXONE 

05432047E 44. IRUELA GUTIERREZ  , MONICA 

71130021Z 45. ISLA GARCIA  , JORGE 

72034362H 46. LANZA DE LA TORRE  , MARTA 

72056751M 47. LARUELO GUTIERREZ  , ELENA MARIA 

78947621Y 48. LOPEZ ANGULO  , NEREA 

72137443J 49. LOPEZ CORTA  , ANGELICA 

72137276F 50. LOPEZ FERNANDEZ  , CARMEN 

16587068C 51. LÓPEZ MARTÍNEZ  , JAVIER 

13931426G 52. LUCIO LOPEZ  , ANA DE 

43156708Z 53. MALLO VILLAR  , NATIVIDAD 

13764680P 54. MARCOS GONZALEZ  , MARIA JOSE 

13930169N 55. MARTIN BARRIUSO  , MARIA JOSE 

72099563Z 56. MARTIN MARTINEZ  , LIDIA 

72039746C 57. MARTINEZ RUIZ  , SILVIA 

12777391V 58. MEGIDO MELENDRE  , PEDRO JOSE 

72091591T 59. MURO LOPEZ  , GEMA 

72094281E 60. OCHAGAVÍAS COLAS  , JUAN IGNACIO 

72058409F 61. PASTOR GOMEZ  , LOURDES 

50863480S 62. PERALES ZAMORANO  , ALEJANDRA 

72175477M 63. PEREZ GARCIA  , DIEGO 

71170988H 64. REBOLLO MONEDERO  , LUIS MIGUEL 

72075415Q 65. RUBIO CELADA  , CRISTINA 

71936698N 66. RUIPEREZ MARCOS  , ROSA AGATA 

13979694H 67. SANCHEZ VEGA  , MARIA LOURDES 

47285033T 68. SANZ CAÑAS  , JAIME AGUSTIN 

71947549F 69. SECO RAMOS  , NURIA 

20208768W 70. SEDES RIFÓN  , MARÍA ELENA 

13742249W 71. SIERRA SALCINES  , JUSTO 

72084504C 72. SILOS GARCIA DE MURO  , MARIA 

12772238Q 73. SORDO VELASCO  , MARIA TERESA 

71668775Q 74. SUAREZ COBO  , FAUSTO 

72068858Z 75. THOMAS GARCIA  , LAURA 

72133184D 76. TOME HORGA  , GRACIELA 

72153131S 77. TORRE GARCIA-BARREDO  , PAULA 

72061102D 78. VALLE GONZALEZ  , LARA DEL 

20205928Z 79. VELO CORONA  , ANA 

20206806H 80. ZUGASTI BUENO  , ISABEL 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3197

JUEVES, 20 DE NOVIEMBRE DE 2014 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 61

5/5

C
V
E
-2

0
1
4
-1

6
5
8
0

  

ANEXO II 
CUERPO TECNICO SUPERIOR 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

72027612F 1. ASTIGARRAGA SUAREZ  , ESTHER NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO  
  

78514490B 2. ROMERO MARTINEZ  , TALIA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO  
 

13915654X 3. TRUGEDA ESCUDERO  , EDUARDO NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO  
  

   2014/16580 


		2014-11-19T16:30:29+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




